

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020 – CPL

"PROPOSTA DE PREÇOS"
ANEXO IX

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene – MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: Pregão nº 002/2020

Prezados Senhor,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: **ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**

CNPJ: 05.804.502/0001-99

Endereço: Rua Vilela nº 29 A, Bacuri, Imperatriz/MA CEP: 65.916-680

E-mail: arcoirisdistribuidoraltda@hotmail.com

2. Representante legal que assinará a Ata e Contrato:

Nome: Gean Charles Nascimento Silva

Cédula de identidade/órgão emissor: 44905595-7 SSP-MA

CPF: 764.513.563-87

Cargo/Função: Sócio Titular

3. Proposta de Preços: Valor total: R\$ c) Preço Total por extenso **R\$ 452.510,50 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil Quinhentos e Dez Reais e Cinquenta Centavo).**

4. Prazo de validade da proposta: Prazo de validade da proposta, que será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura

5. Prazo de entrega: O fornecimento do objeto terá início logo após o recebimento da "ORDEM DE FORNECIMENTO" emitida pela Contratante

6. Condições de pagamento: Será de 30 (trinta) dias.

7. Dados Bancários: Banco Brasil /Agência 3280-8 /Conta – Corrente nº 24.958-0)

Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A – Bacuri – CEP: 65.916-680 – Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 – Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz – MA.

Para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que

- (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Imperatriz, MA 17 de Fevereiro de 2020.



ARCO-IRIS COM E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 05.804.502/0001-99
GEAN CHARLES N. SILVA
RG: 44905595-7 SSP-MA




Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 98227-2871/99135-2838
CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1
Imperatriz - MA.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

ANEXO X
PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Refeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	OBJETO	STATOOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz agulhinha tipo I classe longo e fino embalagem primária plástica de 5kg inviolada livre de insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	ENGENHO	PCT	1320	R\$ 11,20	R\$ 14.784,00
2	Feijão carioca tipo 1 embalagem primária de 1 kg não furadas estufadas invioladas livres de impurezas umidade insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana: Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo seis meses a partir da data de entrega expressas embalagem bem como o número ao lote.	KICALDO	PCT	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
3	Macarrão espaguete Tipo fino pasteurizado de farinha de trigo especial enriquecido com ferro e ácido fólico embalagem plástica pacotes de 500g isento de matéria terrosa parasitas fungos vestígios de insetos livres de umidade e coloração específica Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	RENATA	PCT	3780	R\$ 2,60	R\$ 9.828,00

[Assinaturas manuscritas]

Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz - MA.

4	Flocos de milho pré cozido 100% natural sem adição de sal embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g não furadas estufadas invioladas livres de impurezas umidade insetos micro organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	MARATÁ	PCT	4800	R\$ 1,45	R\$ 6.960,00
5	Milho de canjica amarelo pacote de 500g Validade mínima de doze meses a contar da data de entrega	SINHÁ	PCT	2300	R\$ 2,05	R\$ 4.715,00
6	Biscoito Maisena Cor cheiro e sabor próprios não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço Embalagem pacote em plástico impermeável com peso líquido de 400g Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	MARILAN	PCT	2400	R\$ 4,20	R\$ 10.080,00
7	Fécula de mandioca Embalagem 1kg validade mínima de doze meses a contar da data de entrega	AMAFIL	PCT	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
8	Café torrado e moído embalado a vácuo com peso líquido 500g validade mínima de doze meses a contar da data de entrega	SANTA CLARA	PCT	250	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
9	SAL refinado iodado embalagem primária plástica de 1 kg inviolada não furada livre de insetos umidade microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana quantidade de iodo mínima de 004mg e máxima de 010mg por 1 g do produto obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	CISNE	PCT	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
10	Açúcar Cristal embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 02 kg não furadas e estufadas invioladas livres de impurezas umidade insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Obrigatório conter os dados de identificação, data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	UNIÃO	PCT	1680	R\$ 4,40	R\$ 7.392,00
11	Achocolatado em pó produto em PO em pacotes de 1 kg enriquecido com ferro Embalagens integras não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas perfuradas ou qualquer outro sinal de alteração do produto e embalagem deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega	NESCAU	PCT	1200	R\$ 8,60	R\$ 10.320,00
12	Biscoito tipo cream cracker Pacote de 400g	ESTRELA	PCT	1800	R\$ 3,10	R\$ 5.580,00
13	Biscoito Rosquinha sabor chocolate embalagem de poliéster não tóxico de 400g	MABEL	PCT	3000	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00

Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz - MA.

14	Leite em pó integral desidratado de boa qualidade enriquecido com vitaminas A B C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 1 00g Embalagem primária de alumínio em pacotes de 200g inviolada livre de insetos larvas micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana obrigatório conter á data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	ITAMBÉ	PCT	8250	R\$ 4,90	R\$ 40.425,00
15	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçado preparado pôr meio processo tecnológico a de quando não fermentado de cor aroma característica da fruta sabor goiaba garrafa de Plástico 500 ml	IN NATURA	UND	3000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00
16	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçado preparado por meio processo tecnológico adequado não fermentado de cor aroma característica da fruta sabor acerola garrafa de plástico 500 ml	IN NATURA	UND	1800	R\$ 5,20	R\$ 9.360,00
17	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçado preparado por meio processo tecnológico adequado não fermentado de cor aroma característica da fruta sabor caju garrafa de plástico 500 ml	IN NATURA	UND	2400	R\$ 7,20	R\$ 17.280,00
18	Óleo de soja refinado livre de gorduras trans e de colesterol rico em vitamina E embalagens primárias em latas ou garrafas contendo no mínimo 900ml não amassadas estufadas ou enferrujadas e invioladas livre de insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante obrigatório conter á data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	SOYA	UND	1020	R\$ 4,90	R\$ 4.998,00
19	Sardinha de molho de tomate Lata de 125g	GOMES DA COSTA	LATA	1800	R\$ 5,05	R\$ 9.090,00
20	Pão Tipo hot dog 50G a base de farinha de trigo especial fermento ovos gordura hidrogenada ou banha contendo reforçador açúcar sal antemovo e leite em pó integral de origem animal a embalagem deverá ser em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente etiquetados com peso data de produção e validade mínima de cinco dias da data de fabricação	NOSSO PÃO	UND	25600	R\$ 1,00	R\$ 25.600,00

Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz - MA.

21	Margarina vegetal cremosa com sal com 60% de lipídios embalagem potes de 500g integras resistentes e limpos a embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto número de registro o produto deverá: apresentar validade mínima de cento e vinte dias a partir da data de entrega	DELICIA	EMBA	1250	R\$ 4,50	R\$ 5.625,00
22	Condimento de alho sal constituído de pimenta do reino e outras ervas e especiarias Isento de mofas de odores estranhos e de substância nocivas	ARISCO	EMBA	250	R\$ 16,55	R\$ 4.137,50
23	ALHO Inteiro não amassada com cor e cheiro característico não serão aceitos produtos estragados murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade	AIOS	KG	300	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00
24	Cebola branca tamanho médio fresca íntegra e firme isenta de sujidades ou corpos estranhos com grau de evolução completa do tamanho	IN NATURA	KG	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
25	Batata inglesa tamanho médio fresca íntegra e firme isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho lavada íntegra não amassada com cor e odor característicos não serão aceitas batatas estragadas murchas com brotos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade	IN NATURA	KG	700	R\$ 10,80	R\$ 7.560,00
26	Cenoura fresca íntegra e firme isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho	IN NATURA	KG	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
27	Vinagre embalagem Plástica com Aproximadamente 750ml o produto poderá ter validade inferior a seis meses e data de fabricação de 30 dias	CASTELO	EMBA	350	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
28	COLORAU Embalagem primária de 100g Produto puro sem adição de sal composto de arroz triturado-óleo vegetal e corante natural de urucum livre de impurezas obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	MARATÁ	EMBA	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
29	MOLHO TOMATE extrato de tomate de 340g acondicionado em embalagem íntegra resistente vedada hermeticamente e limpa a embalagem deverá constar externamente os dados de com número de registro no Ministério da Saúde constando prazo de validade não inferior a cento e vinte dias contando da data de entrega do produto	QUERO	EMBA	3000	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00
30	Charque Bovino dianteiro de 1kg sem água ponta de agulha	FRIBOI	EMBA	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
31	Carne moída fresca bovina acém fraldinha músculo peito moída limpa aspecto próprio da espécie não amolecida nem pegajosa cor própria da espécie sem manchas esverdeadas	IN NATURA	KG	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00

Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz - MA.

32	Coxas e sobre coxas inteiras embaladas em saco de polietileno atóxico transparente apresentante congelados livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração odor e sabor próprios embalados em bandejas de isopor plastificadas ou saco plástico próprios resistente que garanta a integridade do produto a embalagem deverá conter externamente da marca atóxico limpo não violado os dados de identificação procedência número de lote quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura SIF e carimbo de inspeção do SIF o produto deverá apresentar validade mínima de cento e vinte dias a partir da data de entrega	SADIA	KG	10200	R\$ 11,45	R\$ 116.790,00
33	FRANGO INTEIRO Apresentar se congelados livre de parasito se de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração odor e sabor próprios embalado sem saco plástico próprio da marca atóxico limpo não violado resistente que garanta a integridade do produto a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência número de lote quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura SIF e carimbo de inspeção do SIF o produto deverá apresentar validade mínima de cento e vinte dias a partir da data de entrega obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem bem como o número do lote	SADIA	KG	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
34	Ovos de primeira qualidade deverão ser frescos apresentar casca limpa e intacta isenta de umidade externa a normal mofo ou cheiro desagradável cartela com trinta unidade validade de 30 trinta dias	APIL	CART	180	R\$ 18,70	R\$ 3.366,00
VALOR TOTAL						R\$ 452.510,50

Proposta de Preços: Valor total: R\$ 452.510,50 (Quatrocentos e Cinquenta Dois Mil Quinhentos e Dez Reais e Cinquenta Centavos).

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias consecutivos

Prazo de entrega: O prazo para fornecimento dos produtos será conforme necessidade da Secretaria requisitante e Ordem de Fornecimento

Dados Bancários (Banco/Agência / Conta - corrente): Banco Brasil Ag: 3280-8, CC: 24.958-0

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz, MA 17 de Fevereiro de 2020

ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 05.804.502/0001-99

Arco-Iris Comercio E Representações EIRELI

Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz - MA.



ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

Rua Vilela, 29A – Bacuri

CEP: 65.916-680

Imperatriz – MA

À

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA

Av. Principal, s/n Centro – Ribamar Fiquene - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020– “Proposta de Preços”

Processo Nº 002/2020
Fls. Nº. 30/31
Rubrica: 

Processo Nº 002 11020
Fis Nº: 204
Rubrica. to

[Handwritten scribbles at the top of the page]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]

[Handwritten scribble]